1

平成２８年度 第１３回 役員会 議事要録

日 時 平成２８年１０月２１日（金）１１：００～１１：３０

場 所 事務局１号館３階学長会議室

出席者 〈役員〉 学長，理事・副学長(企画・人事・広報担当)，理事・副学長(教育・国際担当)，

理事・副学長(研究担当)，理事・副学長(総務・財務担当)・事務局長

〈役員以外〉榎並監事，三矢監事

資 料

１．平成２７年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

２．国立大学法人東京工業大学ストレスチェック制度に関する要項一部改正案新旧対照表（案）

３．平成２８年度防災訓練の実施について（通知）

４．財務レポート２０１５

５．平成２８年度上半期 学長裁量スペース許可一覧

席上配布資料

１．学長裁量スペース許可・使用状況について（報告）

○ 平成２８年度第１２回役員会議事要録(案)の承認

○ 審議事項

１．平成２７年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

岡田理事・副学長から，資料１に基づき，国立大学法人評価委員会から，「平成２７年度に係

る業務の実績に関する評価結果（原案）」が提示された旨の報告があり，本学として本原案への

対応方針について説明があり，審議の結果，これを承認した。

２．国立大学法人東京工業大学ストレスチェック制度に関する要項の一部改正について

安藤副学長から，資料２に基づき，ストレスチェックの実施者に一定の要件を満たした看護

師と精神保健福祉士を対応可能とするため，労働安全衛生規則に則り，所要の改正を行うこと

について説明があり，審議の結果，これを承認した。

○ 報告事項

１．平成２８年度防災訓練の実施について

安藤副学長から，資料３に基づき，１１月９日に大岡山・すずかけ台キャンパス防災訓練を

実施することについて報告があった。

２．財務レポート２０１５について

芝田理事・副学長から，資料４に基づき，財務レポート２０１５について報告があった。

2

３．平成２８年度上半期学長裁量スペースの使用状況について

芝田理事・副学長から，資料５及び席上配布資料１に基づき，平成２８年度上半期（４月～

９月）までに許可した学長裁量スペースについて報告があった。

○ その他

１．次回開催について

学長から，次回は１１月７日（月）１０：００から，事務局１号館３階学長会議室で開催す

る旨の案内があった。

以   上